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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 02.09.2025 

Drejtuar: BOE NGRACAN 1934 shpk me  Nipt J87602809S & LAÇAJ shpk me Nipt 

J67019018L 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         ose     

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

NGRACAN 1934 shpk me Nipt  J87602809S 

Adresa: FIER, Lagjia “Sheq i Madh”, Rruga “Koci Papuci”, Banese private. Nr.53  

LAÇAJ shpk me Nipt  J67019018L 

Adresa: SHKODËR, Lagja “Guerile”, Rruga “1 Qershori” Kati i 1-rë, Nr 6/372 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO       

Subjekti Mbështetës: 

 1. “Beqiri” shpk me Nipt J98624801V 

Adresa: Fier, Lagja 15 Tetori, Rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati I 

dytë. 

2. VELLEZRIT KUKA SHPK me Nipt J63423440Q 

Adresa: Fier, Rroskovec 

3. “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk”  me Nipt K81314023A 

Adresa: Tiranë, Rruga e Durrësit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojt Njesi Nr.4/12+3-B/1, Zona 

Kadastrale 8210 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-51545-06-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion  I shkallëve në Kuzum Baba” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: : 20 (njëzet) 

javë nga nënshkrimi i kontratës                                                                 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 32 

datë 23 Qershor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE BEFEL SH.P.K                                                         Nipt  M46412207H  

            ED KONSTRUKSION  shpk                                            Nipt  K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Vlera e ofertës 20,085,452.13 (njëzet milion e tetëdhjetë  e pesë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e dy.13) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. BOE  NGRACAN 1934 shpk                                            Nipt J87602809S  

     LAÇAJ shpk                                                                      Nipt J67019018L 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  20,482,491.75 (njëzet milion e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e një.75 )Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. BOE LABI shpk                                                                          Nipt J67209289N 
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    VISCONS GROUP shpk                                                            Nipt L96513208E 

     MELA. shpk                                                                               Nipt K62320011G 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  20,495,452 (njëzet milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4  ISEC shpk                                                                                    Nipt L41309004L

          

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 20,926,214.24 (njëzet milion e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e 

dyqind e katërmbëdhjetë. 24)Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 2 (dy) ofertues. 

 

1. BOE BEFEL shpk                                                              Nipt M46412207H   

ED KONSTRUKSION                                                       Nipt K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se nuk përmbush kriteret 

për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

 

2.3.7 Punonjësit e specializuar  

Sipas Kritereve të veçanta të kualifikimit, pikes 2.3.7 Operatorët  Ekonomik, duhet të  

vërtetojnë që kanë:  Ekspert.për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave; (Në 

rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë 

të stafit të tij 1 (një) ekspert    
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Operatori Ekonomik BEFEL shpk nuk e ka paraqitur. 

 

2.3.10 Autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori   

Sipas Kriteri 2.3.10 në procesverbalin e argumentimit, Operatori ekonomik duhet të jetë 

i pajisur me liçencat e nevojshme (lëshuar nga QKL) për zbatimin e punimeve objekt 

kontrate, për përmbushjen e të cilit duhet të paraqesë licencë të vlefshme - III.1.A - Leje 

Mjedisi e tipit C “Për prerje, gdhendja dhe përpunimi i gurit”, të lëshuar nga Qëndra 

Kombëtare e Licencimit (QKL), e vlefshme. 

Nuk e ka paraqitur as Operatori ekonmik BEFEL shpk as Operatori Ekonomik tjetër ED 

KONSTRUKSION 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2  ISEC shpk                                                                                  Nipt L41309004L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

2.3.2 Liçenca e Zbatimit,  

Operatori ekonomik  nuk e ka deklaruar. 

 

2.3.3Personeli kryesor,  

Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, nuk disponon - Inxhinier 

Mjedisi – 1 (një)  

 

2.3.5 Deklaratë për drejtuesin teknik,  

Operatori ekonomik nuk e ka deklaruar. 

 

2.3.6 Punonjës të specializuar/të kualifikuar,  

Operatori ekonomik nuk disponon punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a) 1(një) Elektricist,  

b) 2(dy) Bojaxhi; 

c) 1(një) Betonues;  

d) 3(tre) Muratorë; 

e) 1(një) Specialist konstruksione metalike ; 

f) 3 (tre) Punonjës për punime në lartësi ; 

g) 2 (dy) Shofer kamioni; 

 

2.3.7 Punonjësit e specializuar 

Sipas Kritereve të veçanta të kualifikimit, pikes 2.3.7 Operatorët  Ekonomik, duhet të  

vërtetojnë që kanë: “Ekspert.për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; (Në 
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rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë 

të stafit të tij 1 (një) ekspert.  

 

Operatori Ekonomik ISEC shpk, nuk e ka deklaruar 

 

2.3.9 Mjetet dhe Pajisjet, 

Operatori Ekoomik pjesëmarrës, për ralizimin e kontratës, nuk disponon, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme: 

a) Pompë suvatimi; 

b) Fabrikë betoni; 

c) gazogjen; 

d) Autovinc 5 ton; 

e) Jelek; 

f) Vinc kulle 6-10 ton;  

g) Skela metalike 1000m2, 

h) Vibroushqyes. 

2.3.10 Autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori 

Në përputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit përkates, operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur Leje Mjedisi e tipit C “Për prerje, gdhendja dhe përpunimi i gurit. 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE NGRACAN 1934 shpk 

me Nipt J87602809S me adresë: FIER, Lagjia “Sheq i Madh”, Rruga “Koci Papuci”, 

Banese private. Nr.53  & LAÇAJ shpk me Nipt J67019018L, me adresë: SHKODËR, 

Lagja “Guerile”, Rruga “1 Qershori” Kati i 1-rë, Nr 6/372, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 20,482,491.75 (njëzet milion e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind 

e nëntëdhjetë e një.75 ) lekë pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] 

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


